



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

4.01 03 29 05 5 2

**Formulir
DPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SUMBAWA

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4.01 . 4.01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan
Organisasi : 4.01 . 4.01.03 Sekretariat Daerah
Program : 4.01 . 4.01.03 . 29 Program Peningkatan Pembangunan Ekonomi Daerah
Kegiatan : 4.01 . 4.01.03 . 29 . 05 Pengendalian Inflasi Daerah Kabupaten Sumbawa

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Sumbawa

Sumber Dana : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Terwujudnya peningkatan ekonomi daerah yang stabil	60 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 152.457.440
KELUARAN	Jumlah dokumen regulasi pengendalian inflasi daerah Tingkat pemanfaatan Sistem Informasi Peringatan Dini Inflasi	1 dokumen 1 laporan
HASIL	Terwujudnya inflasi daerah yang rendah dan stabil	50 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Harga komoditi strategis daerah

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				152.457.440,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				152.457.440,00
5.2.1	Belanja Pegawai				44.400.000,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				44.400.000,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				44.400.000,00
	Honorarium Tim Pemantauan dan Analisa Perkembangan Harga :				26.400.000,00
	- Pembina (1 orang x 4 kali)	4,00	OK	500.000,00	2.000.000,00
	- Ketua (1 orang x 4 kali)	4,00	OK	450.000,00	1.800.000,00
	- Sekretaris (1 orang x 4 kali)	4,00	OK	400.000,00	1.600.000,00
	- Anggota (15 orang x 4 kali)	60,00	OK	350.000,00	21.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	Honorarium Tim Pengendali Inflasi Daerah :				18.000.000,00
	- Ketua (1 orang x 2 kali)	2,00	OK	800.000,00	1.600.000,00
	- Wakil Ketua (1 orang x 2 kali)	2,00	OK	700.000,00	1.400.000,00
	- Pelaksana harian (1 orang x 2 kali)	2,00	OK	600.000,00	1.200.000,00
	- Sekretaris (1 orang x 2 kali)	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00
	- Anggota (16 orang x 2 kali)	32,00	OK	400.000,00	12.800.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				108.057.440,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.232.300,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.097.300,00
	Belanja Alat Tulis Kantor :				3.097.300,00
	- Kertas HVS Folio 70 gr	10,00	Rim	50.000,00	500.000,00
	- Kertas HVS kwarto 70 gr	10,00	Rim	45.000,00	450.000,00
	- Cartridge printer canon hitam	3,00	Buah	225.000,00	675.000,00
	- Cartridge printer canon warna	3,00	buah	330.000,00	990.000,00
	- odner folio ukuran 2 ring D besar	1,00	buah	26.000,00	26.000,00
	- Tinta printer hitam	5,00	buah	38.500,00	192.500,00
	- Tinta printer warna	5,00	Buah	38.500,00	192.500,00
	- Map batik	5,00	Buah	4.200,00	21.000,00
	- Map plastik kancing	4,00	Buah	7.100,00	28.400,00
	- Isi staples no. 10	3,00	Buah	2.700,00	8.100,00
	- Klip	3,00	kotak	4.600,00	13.800,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				135.000,00
	Belanja materai :				135.000,00
	- Materai 3000	15,00	lbr	3.000,00	45.000,00
	- Materai 6000	15,00	lbr	6.000,00	90.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				14.782.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Dokumentasi dan Dekorasi				782.000,00
	Belanja Jasa Dokumentasi dan Dekorasi				782.000,00
	- Cetak photo	40,00	lembar	5.000,00	200.000,00
	- Pembuatan Spanduk	12,00	m2	48.500,00	582.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Jasa Tenaga Non Pegawai				12.000.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Non Pegawai				12.000.000,00
	- Pengadministrasi Data Perkembangan Harga (1 orang x 20 hari x 12 bulan)	240,00	OH	50.000,00	12.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Transportasi, Akomodasi dan Uang Saku				2.000.000,00
	Belanja uang saku dan pengganti transportasi peserta bimbingan teknis				2.000.000,00
	- Uang Saku Tenaga Survey Perkembangan Harga (20 orang x 1 hari)	20,00	OH	50.000,00	1.000.000,00
	- Uang Pengganti Transportasi Tenaga Survey Perkembangan Harga (20 orang x 1 hari)	20,00	OH	50.000,00	1.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.670.640,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.350.000,00
	Belanja Penggandaan :				1.350.000,00
	- Biaya Fotocopy laporan hasil kegiatan (75 lbr x 30 exp)	2.500,00	Lembar	300,00	750.000,00
	- Fotocopy administrasi	2.000,00	lembar	300,00	600.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penjilidan				320.640,00
	Belanja penjilidan :				320.640,00
	- Laporan Hasil Kegiatan	16,00	exp	20.040,00	320.640,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				3.552.500,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.552.500,00
	Rapat Tim Pemantau dan Analisis Perkembangan Harga:				1.470.000,00
	- Snack (35 orang x 4 kali)	140,00	OK	10.500,00	1.470.000,00
	Rapat Koordinasi Tim Pengendalian Inflasi Daerah (TPID) :				840.000,00
	- Snack (40org x 2 kali)	80,00	OK	10.500,00	840.000,00
	Makanan dan Minuman Bimbingan Teknis Tenaga Survey Perkembangan Harga				1.242.500,00
	- Snack (35 orang x 1 kali)	35,00	OK	10.500,00	367.500,00
	- Nasi Kotak (35 orang x 1 kali)	35,00	OK	25.000,00	875.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				27.020.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				5.760.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah :				5.760.000,00
	- Lumpsum Golongan III (1 orang x 24 kecamatan x 2 kali x 1 hari)	48,00	OH	120.000,00	5.760.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				21.260.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Sumbawa-Mataram) :				4.000.000,00
	- Uang Penginapan Tingkat D (1 orang x 1 hari x 1 kali)	1,00	OH	550.000,00	550.000,00
	- Uang Harian Tingkat D (1 orang x 2 hari x 1 kali)	2,00	OH	600.000,00	1.200.000,00
	- Uang Penginapan Tingkat E (1 orang x 1 hari x 1 kali)	1,00	OH	450.000,00	450.000,00
	- Uang Harian Tingkat E (1 orang x 2 hari x 1 kali)	2,00	OH	550.000,00	1.100.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Uang Transportasi Sumbawa-Mataram PP	2,00	OK	350.000,00	700.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Sumbawa-Jakarta) :				17.260.000,00
	- Uang Penginapan Tingkat D (1 orang x 2 hari x 1 kali)	2,00	OH	650.000,00	1.300.000,00
	- Uang Harian Jakarta Tingkat D (1 orang x 3 hari x 1 kali)	3,00	OH	900.000,00	2.700.000,00
	- Uang Penginapan Tingkat E (1 orang x 2 hari x 1 kali)	2,00	OH	550.000,00	1.100.000,00
	- Uang Harian Jakarta Tingkat E (1 orang x 3 hari x 1 kali)	3,00	OH	800.000,00	2.400.000,00
	- Transportasi Sumbawa-Jakarta + Taxi Bandara PP	2,00	OK	4.880.000,00	9.760.000,00
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi				50.000.000,00
5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				50.000.000,00
	Belanja Jasa Pengoperasian dan Pengembangan Sistem Aplikasi				50.000.000,00
	- Maintenance dan Pengembangan Sistem Aplikasi Pemantauan Perkembangan Harga	1,00	Paket	50.000.000,00	50.000.000,00
5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur				7.800.000,00
5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur				7.800.000,00
	Honorarium Narasumber/Tenaga Ahli/Instruktur				4.800.000,00
	- Narasumber TPID (3 orang x 2 kali x 2 JP)	12,00	OJP	300.000,00	3.600.000,00
	- Narasumber Bimtek (2 orang x 1 kali x 2 JP)	4,00	OJP	300.000,00	1.200.000,00
	Honorarium Mederator				3.000.000,00
	- Moderator (3 orang x 2 kali x 2 JP)	12,00	OJP	250.000,00	3.000.000,00

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	Sumbawa Besar, 27 Desember 2018 SEKRETARIS DAERAH
Triwulan I	Rp 24.022.300,00		
Triwulan II	Rp 19.790.000,00		
Triwulan III	Rp 85.624.500,00		
Triwulan IV	Rp 23.020.640,00		
Jumlah	Rp 152.457.440,00		

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	DR. H. Muhammad Iksan. M.Pd	19630506 198703 1 017	Wakil Ketua II	
2	Ir. H. Iskandar D, M.Ec.Dev	19620515 200003 1 002	Sekretaris I	
3	Zainal Arifin, S.Pt, M.Si	19690809 199903 1 004	Anggota	
4	Riki Trisnadi, SE, M.Si	19691001 199703 1 010	Anggota	